



Särskilt yttrande gällande p 1 Barn och Utbildningsnämnden 2024-01-24.

Strandskolans ombyggnation.

Landets räddningstjänster rycker ut till ca 500 skolbränder per år. Ungefär hälften av dessa bränder är anlagda. Även Tyresö kommun har drabbats med stora problem och kostnader som följd.

Enligt förstudien för Strandskolan skall Strandskolans nya huskropp uppföras med betydande delar som stomme i trä. Samhället lägger stor tillit till Boverkets byggregler och många lever i tron att dessa resulterar i ett bra och erforderligt brandskydd för alla typer av verksamheter. Byggreglerna ställer huvudsakligen krav på att människor ska kunna utrymma byggnaden i händelse av brand. Generellt tas ingen eller endast mycket begränsad hänsyn till behovet av fortsatt kontinuitet i verksamheten och möjligheten att upprätthålla samhällsviktiga funktioner.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) definierar samhällsviktig verksamhet som verksamhet, tjänst eller infrastruktur som upprätthåller eller säkerställer samhällsfunktioner som är nödvändiga för samhällets grundläggande behov, värden eller säkerhet. Byggnader och anläggningar som används för utbildning faller inom den ramen. Verksamheten i dessa måste kunna fortgå även om samhället drabbas av hot och kriser av olika slag. Därför behöver byggnader som används för samhällsviktig verksamhet generellt ha en högre robusthet än andra byggnader.

Mot bakgrund av detta anser vi att Strandskolans nya huskropp skall ges ett mycket gott brandskydd och att brännbara material används i så liten utsträckning som möjligt vid uppförandet av den nya huskroppen trots att det kan ge en större påverkan på miljön.

Tjänsteskrivelsens rekommenderade lösning för Strandskolans ombyggnation förutsätter att bilparkering för personal löses genom hänvisning till allmänna parkeringsytor samt samnyttjande av befintliga kommunala reserverade parkeringsplatser vid Strandpärlans och Hästhagens förskola. En beläggningsstudie rekommenderas i nästkommande skede. Vi ser en risk att infartsparkeringen som framförallt är avsedd för pendlare som nyttjar kollektivtrafiken kommer användas av skolans personal i brist på personalparkering.

Joakim Grimborg (KD)